平成 27年 3月 26日

各位

会社名  JXホールディングス株式会社

  代表者名  代表取締役社長 松下 功夫

ｺｰﾄﾞ番号  ５０２０  東証・名証第 1部

問合せ先 財務 IR部 IR ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

鈴木 隆次

（電話番号 03-6275-5009）

国際会計基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、国際会計基準（以下、IFRS）を平成 29年 3月期第１四

半期より任意適用することを決議しましたので、お知らせ致します。

  当社グループはグローバルでの事業展開を重要な経営戦略の１つとして位置づけております

が、国際的な会計基準の統一化が進む中、今般、当社は資本市場における財務諸表の国際的な

比較可能性の向上、資金調達の選択肢の拡大及びグループ内の会計処理の統一等を目的と

して、第３次中期経営計画開始のタイミング（平成 29年 3月期）から IFRSを任意適用すること

としました。

以上